Saint-Marconf. — Abbas de Ceraseio, Baiocensis diocesis, est patronus ecclesie de Sancto Marculpho. Ecclesia solvit pro capa episcopi decem solidos turonensium, pro crismate viginti denarios et pro circata tres solidos turonensium. Ecclesia taxata est ad triginta tres libras turonensium; pro debita Pasche^(a) solvit quindecim solidos. Abbas percipit medietatem grossarum decimarum bladorum crescencium in dicta parrochia. Rector percipit viginti quarteria bladi super grangiam dicti abbatis. Abbas de Sancto Vandregisillo^(b), Rothomagensis dyocesis^(c), percipit aliam medietatem dictarum decimarum. Rector percipit octo libras turonenses ad festum Sancti Michaelis super duas grangias predictorum abbatum; a quolibet abbate percipit quatuor libras, ratione novalium, et totum altagium dicte ecclesie.

Joganville. — Henricus de Joganvilla est patronus ecclesie de Joganvilla pro majori portione et Ricardus Carbonnel pro minori. Rectores dictarum portionum percipiunt omnes grossas decimas et minutas parrochie, et omnia alia ad dictam ecclesiam spectantia. Major portio taxata est ad triginta tres libras cum dimidia; minor ad viginti unam libras. Rector pro majori portione habet manerium situm pro parte in elemosina et pro parte non. Aliud autem manerium est situm in elemosina et quatuor virgate terre, tam in manerio quam extra. Rector pro majori portione habet sex acras terre in elemosina, valentes annis singulis viginti quinque bussellos frumenti ad mensuram dicte ville. In dicta

^(a) Pache c. — ^(b) Vandregisillo c. — ^(c) Diocesis c.

A parrochia nulla est capella. Quilibet rector solvit pro circata duodecim denarios et pro capa episcopi totidem.

Boutteville. — Abbas de Sancto Salvatore Vicecomitis est patronus ecclesie de Boutteville, pro majori portione. Rector percipit duas partes decimarum, tam bladorum quam minutarum, in certis feodis, et habet manerium presbiteratus cum quadam pecia terre que vocatur Terra Elemosine, super quibus terra et manerio dictus abbas percipit sexdecim bussellos frumenti ad mensuram diete parrochie. Dicta portio taxata est ad viginti novem libras.

Boutteville. — Abbas de Sancto Laudo est patronus ecclesie de Boutteville, pro majori portione, et non est taxata ad decimam. Rector percipit terciam partem decimarum bladi et alias in certis feodis. Ibi est manerium de novo factum a rectore presenti, volente et ordinante quod omnes successores sui illud habeant in perpetuum, una cum pertinenciis dicti manerii et omnibus aliis que nunc idem rector in dicta parrochia possidet, tam in terris, gardinis, quam in prato. Pro majori et minori portionibus debentur pro circata tres solidi^(a), et pro capa episcopi decem et octo denarii.

Foucarville. — Guillelmus Carbonnel, miles, est patronus ecclesie de Foucarville, et taxatur ad quadraginta libras turonensium pro minutis decimis et quadam portione quam percipit rector ipsius. D Abbas de Sancto Vandregisillo percipit residuum grossorum fructuum. Rector habet manerium presbiteratus. In dicta parrochia est quedam capella que spectat ad rectorem, ad quam nulli fructus pertinent. Rector solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi tres solidos.

Brucheville. — Episcopus Constanciensis est patronus ecclesie de Brucheville et percipit duas partes grossorum fructuum. Et rector percipit terciam partem et novalia, ad valorem octo librarum. Ecclesia E taxata est ad sexaginta quodecim libras. Rector habet manerium presbiteratus, et solvit pro circata octo solidos et pro capa episcopi sex solidos. Ibi nulla est capella in dicta ecclesia. Prior de Pulchro Monte in Algia^(b) percipit decimas valoris triginta librarum.

Angoville-au-Plain. — Dominus Guydo de Haricuria, Lexoviensis episcopus⁽¹⁾, est patronus ecclesie de Angovilla. Rector percipit omnes minutas decimas et terciam partem decime bladorum in dicta F parrochia crescencium. Abbas de Blanca Landa percipit alias duas partes decime bladorum. Ecclesia taxata est ad viginti libras turonensium. Rector habet manerium presbiteratus. In dicta parrochia nulla est capella. Rector solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi quatuor solidos.

Blosville. — Abbas de Blanca Landa est patronus ecclesie de Blosville. Rector percipit terciam partem in decimis garbarum, una cum novalibus, et minutis decimis tocius parrochie. Abbas percipit duas G partes. Ecclesia taxata est ad triginta libras. Rector habet manerium presbiteratus et elemosinam continentem unam acram terre. In parrochia est quedam capella Sancti Johannis Baptiste, in qua debent due misse semel in anno celebrari, et pertinent ad eandem capellam sex virgate terre vel eo

^a Solidos r; dans c, solidos a été corrigé en solidi. — ^(b) Alceo corrigé en Algia c.

⁽¹⁾ Guy d'Harcourt occupa le siège épiscopal de Lisieux de 1303 à 1336.

A circa, et est annexa diete ecclesie. Rector solvit tres solidos pro circata et quatuor solidos pro capa episcopi.

Ravenoville. — Abbas de Blanca Landa est patronus ecclesie de Ravenovilla. Taxata est ad triginta libras turonensium. Dictus abbas percipit omnes grossas decimas et rector totum altalgium. Habet manerium et decem et octo virgatas terre elemosine, et habet sexdecim bussellos frumenti, sex bussellos B avene ad mensuram de Sybrantot ⁽⁴⁾ annui redditus, quatuor solidos turonensium, duos capones, quatuor denarios, viginti ova, duas gallinas, duos denarios, item duos solidos, sex denarios, duos capones et duos denarios. Rector solvit pro capa episcopi quinque solidos et tres solidos pro circata.

L'Île-Marie. — Abbas de Sancto Salvatore est patronus ecclesie de Humo. Rector percipit grossas et C minutas decimas. Ecclesia ad nullum est taxata. Ibi est quedam capella que spectat ad ecclesiam et non habet redditus. Rector solvit tres solidos pro capa episcopi et habet manerium presbiteratus.

Escoqueneauville. — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Escoqueneauvilla. Percipit duas partes decime bladorum; rector percipit ^(b) terciam partem et minutas decimas. In parrochia est quedam capella in manerio dicti abbatis, cujus rector percipit omnia offertoria; et habet manerium presbiteratus. Ecclesia taxata est ad viginti duas libras. Rector solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi D scopi duos solidos.

Tarquville. — Abbas de Sancto Salvatore et abbas de Montisburgo sunt patroni ecclesie de Torclevilla et percipiunt decimas garbarum. Rector percipit duodecim quarteria frumenti super partem abbatis de Montisburgo, et triginta solidos super partem abbatis de Sancto Salvatore. Rector percipit decimam quindecim virgatarum terre in Crotis de Cathevilla et novalia, et minutas decimas tocius E parrochie. Ecclesia taxata est ad decem et octo libras. Rector habet manerium, et est partium in elemosina et partium in laico feodo. Et solvit tres solidos pro circata et octo solidos pro capa episcopi. Ibi nulla est capella.

Cères.

IX. DECANATUS DE SARA.

Clitourps. — Capitulum Constanciense est patronus ecclesie de Clytorp ^(c) et percipit omnes grossos fructus. Vicarius percipit minores fructus, et habet ratione ecclesie triginta sex acras terre et manerium. Ecclesia taxata est ad viginti libras. Solvit pro circata viginti duos denarios, pro capa episcopi F viginti denarios et pro crismate decem et octo denarios.

Tourlaville. — Episcopus Constanciensis est patronus ecclesie de Tourlavilla ^(d). Taxata est ad quatuor viginti libras. Capitulum Constanciense percipit tres garbas decime bladorum et leguminum. Rector percipit quartam ^(e) garbam et omnes alias decimas, videlicet terre mar[esce], et omnia alia altalagia pertinentia. Rector habet manerium presbiteratus et circa decem virgatas terre elemosine. In G dicta parrochia sunt sex capelle, quarum omnis patronatus est de jure ecclesie. Rector tenetur in qua-

^(a) Sybrautot c v. — ^(b) Percipit manque dans c. — ^(c) Clitourp v. — ^(d) Tourlavilla F. — ^(e) Terciam c.

libet dictarum capellarum semel in anno vel circiter celebrare. Capella Sancti Johannis habet circa quatuor acres terre vel redditus et multure decimam molendini dicti Coupin, et pro capella Sancti Petri circa tres bussellos frumenti; et pro capella Omnium Sanctorum, Sancti Mauri, Sancti Gabrielis et Beate Marie Magdalene percipit oblationes. Rector solvit novem solidos pro capa episcopi.

Digosville. — Thomas de Manerio, armiger, est patronus ecclesie de Dygovilla. Rector percipit omnes grossas decimas et minutas, excepta vacaria de Bosco, de qua prior Beate Marie Magdalene Rothomagensis percipit duas garbas. Rector percipit terciam partem dicte vacarie, et habet manerium in elemosina et quatuor virgatas terre dicto manerio pertinentes. Ecclesia taxata est ad sexaginta quindecim libras. Nulla capella est in dicta parrochia. Solvit pro capa episcopi viginti denarios et pro circata triginta quatuor denarios.

Le Mesnil-Inval. — Abbas Beate Marie de Voto juxta Cesariburgum est patronus ecclesie de Mesnillo au Vair^(a). Rector percipit omnes grossas et minutas decimas. Capitulum Constanciense, abbas de Ceraseio, prior Beate Marie Magdalene Rothomagensis percipiunt omnia novalia. Rector habet manerium in elemosina. Dicta ecclesia non solvit decimam. Nulla capella est in dicta parrochia. Solvit pro capa episcopi decem denarios et pro circata novem denarios.

Angoville. — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Angovilla. Taxata est ad triginta libras. Rector percipit omnes grossas decimas et minutas et omnia ecclesie spectantia, et habet manerium presbiteratus, et decem virgatas terre elemosine vel eo circa, et tres bussellos frumenti cum duabus gallinis. Non est ibi aliqua capella. Rector solvit pro capa episcopi decem denarios, pro circata decem denarios, pro crismate duodecim denarios et pro debita triginta denarios.

Gouberville. — Guillermus de Goybervilla, armiger, est patronus ecclesie de Goybervilla. Rector percipit omnes fructus et decimas spectantes ad ecclesiam, et habet manerium et redditus ad quantitatem sexaginta solidorum. Ecclesia taxata est ad quinquaginta quatuor libras. In dicta parrochia nulla est capella. Rector solvit pro circata decem et octo denarios, pro crismate viginti denarios et pro debita Pasche quinque solidos et quatuor denarios.

Bétoville. — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Restouvilla^(b) et percipit duas partes grossorum fructuum. Et rector percipit terciam partem et minutas decimas, excepto quod abbas percipit medietatem decime piscium. Rector habet manerium, ratione ecclesie, et redditus usque ad quantitatem quadraginta solidorum. Ecclesia taxata est ad quadraginta libras. Ibi nulla est capella. Rector solvit pro circata viginti duos denarios, pro capa episcopi viginti denarios, et pro debita septem solidos et sex denarios.

Bretteville. — Episcopus Constanciensis est patronus ecclesie de Brethevilla. Rector percipit omnes grossas decimas et minutas, et totum altafagium et omnia ad ecclesiam spectantia, excepto quod capitulum Constanciense percipit ibidem quamdam portionem grossarum decimarum, quas rector te-

(a) Inval v. — (b) Restonvilla c.

A nuit et adhuc tenet ad firmam pro duodecim libris et decem solidis; que quidem portio bene esset septima pars decime parrochie, si garbas perciperet capitulum predictum. In dicta parrochia sunt novalia, et alias decimas quas credit novalia esse, licet non sint, petit capitulum Constanciense ecclesie predicte. Rector habet manerium presbiteratus, et terras que bene valent quatuor quarteria frumenti ad mensuram dicte ville, et in redditu unum quarterium frumenti. In dicta parrochia est quedam capella. Non habet redditus; tamen habet cimiterium, ut dicitur, et est ibi altalgium : decem et octo denariorum quolibet anno. Rector solvit pro circata viginti et octo denarios et pro capa episcopi viginti denarios. Ecclesia taxata est ad viginti septem libras.

Maupertus. — Abbas de Longis est patronus ecclesie de Malo Pertuso. Rector percipit omnes fructus; et solvit pro capa episcopi viginti denarios, pro circata viginti duos denarios et pro crismate decem et octo denarios. Ecclesia taxata est ad quadraginta libras.

Montfarville. — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Morfarvilla et percipit per totam parrochiam duas partes garbarum decime et duas partes altalgii, exceptis aliquibus minutis que vocantur la Boiste, et obvenientes in quatuor festivitibus beate Marie, videlicet in indulgenciis. Ibi est manerium presbiteratus. Ecclesia taxata est ad quatuor viginti libras. In dicta parrochia est capella Sancti Dyonisii, cujus est patronus rex, et valet circa octo libras redditus. Alia est capella leprosorum, et ibi non sunt redditus, et ibi debet missam celebrare rector dicte ecclesie^(a) in die beate Marie Magdalene et habere vicariam, videlicet decem denarios, et similiter, quando aliquis leprosus defunctus est, dictus rector debet habere bona dicti defuncti, nec dictus leprosus potest nec debet facere testamentum. Infra metas parrochie est capella de castro que est annexa ecclesie parrochiali, et in ea rector debet missam celebrare ter in ebdomada, exceptis aliquibus ebdomadis, et debet habere dictus rector quatuordecim acras terre. Rector solvit pro circata viginti duos denarios, pro capa episcopi quadraginta duos denarios et pro visitatione archidiaconi quadraginta sex solidos.

Canteloup. — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Cantulupi et percipit duas partes decimarum bladi, et rector percipit terciam partem et omnes alias, tam grossas quam minutas. Rector habet manerium presbiteratus. Ecclesia taxata est ad viginti libras. Rector solvit pro circata viginti denarios et pro capa episcopi viginti denarios.

Anneville-en-Cères. — Abbas de Exaquio est patronus ecclesie de Annevilla et percipit duas partes grossarum decimarum, et duas partes lini et canabi, et medietatem videlicet pirorum et pomorum, et omnes oblationes que offeruntur dicte ecclesie et capelle ejusdem in die festorum sancti Leodegarii et sancti Egidii, a primis vesperis usque ad secundas vespervas. Rector percipit residuum predictorum et habet manerium, cum quodam parvo clauso, situm in elemosina, et est augmentatum manerium de novem virgatis terre, sub feodo domini de Ourevilla, militis, de quibus eidem debentur annuatim decem et octo busselli et dimidium frumenti, unus panis et unus capo^(b). Ecclesia taxata est ad sexaginta libras. In dicta parrochia est quedam capella Sancti Egidii ecclesie annexa, ad quam pertinent undecim quarteria frumenti ad mensuram dicti militis, que rector percipit. Item ibi sunt due

^(a) Ecclesie manque dans p. — ^(b) Unum panem et unum caponem c. v.

- a capelle alie, capelle ecclesie annexe, videlicet Sancti Petri et Beate Marie. Ibi est alia capella Omnium Sanctorum, que non est annexa ecclesie, pro leprosis parrochie. Capellanus dicte capelle percipit omnes fructus et habet curam dicte capelle et leprosorum. Rector dicte ecclesie percipit annuatim quinque bussellos frumenti, duos panes, duas gallinas et duos solidos. Solvit pro circata tres solidos, pro capa episcopi tres solidos et pro crismate decem et octo denarios.
- b *Neville*. — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Neevilla et percipit duas partes grossorum fructuum, et rector percipit terciam partem et minutas decimas, hoc excepto quod abbas percipit medietatem decime piscium. Rector habet manerium presbiteratus. In dicta parrochia est quedam capella que est in manerio dicti abbatis. Ecclesia taxata est ad triginta libras. Rector solvit pro circata viginti denarios, pro capa episcopi viginti denarios et pro debita septem solidos.
- c *Vrasville*. — Dominus de Nigellihumo est patronus ecclesie de Vrasvilla. Rector percipit omnes fructus grossos et minutos. Taxata est ad quadraginta duas libras, et habet manerium et terras elemosine usque ad quantitatem novem acrarum, et percipit sex quarteria frumenti super alias terras annuatim. Solvit pro circata decem denarios, pro capa episcopi decem denarios, pro crismate duodecim denarios et pro debita tres solidos sex denarios.
- d *Saint-Pierre-Église*. — Dominus de Grâtechief est patronus ecclesie de Sancti Petri Ecclesia pro majori portione. Rector percipit medietatem grossorum et minorum fructuum. Rector pro minori portione percipit sextam partem in decimis garbarum et bladorum. Prior Domus Dei de Sancto Lando percipit duas partes medietatis decime garbarum. Major portio taxata est ad triginta duas libras. Ibi non est aliqua capella. Rector majoris portionis habet terras valoris decem et octo solidorum pro quolibet anno. Pro utraque portione solvit pro crismate decem et octo denarios, pro capa episcopi viginti denarios et pro circata sexdecim denarios. In majori portione non est manerium, nisi sola grangia et dimidia virgata terre. Ad dictam portionem spectant duo bussella frumenti ad mensuram dicti loci, cum uno pane et una gallina.

- Gateville*. — Abbas Beate Marie de Voto juxta Cesarisburgum est patronus ecclesie de Gateville^(*) pro quadam portione, et capitulum Constanciense pro altera portione. Dicti abbas et capitulum percipiunt omnes grossos fructus bladorum et leguminum; equaliter inter se dividunt. Curati percipiunt totum altalgium; similiter equaliter inter se dividunt. Curatus abbatis habet manerium in feodo abbatis. Curatus capituli non habet manerium ratione ecclesie, sed habet unum manerium quod tenet in feodo regis vel ducis. Portio curati abbatis taxata est ad triginta tres libras, portio curati capituli ad quindecim libras et solvit dicto capitulo octo libras turenensium pro annua pensione. Et solvunt dicti curati pro capa episcopi quinque solidos, pro circata duos solidos, pro crismate decem denarios, pro debita sexdecim solidos quinque denarios.

Béville. — Abbas de Troarno est patronus ecclesie de Regisvilla et percipit omnes grossas decimas bladorum. Prior percipit decimas linorum et canaborum, et medietatem totius altalgii et decima-

^(*) Gatevilla v.

A ram piscium, et habet manerium cum uno clauso. Ecclesia est taxata ad triginta quinque libras. Solvit pro circata tres solidos octo denarios solvendo per priorem et rectorem, pro capa episcopi quinque solidos solvendo per priorem et rectorem, et pro crismate decem et octo denarios solvendo per priorem et rectorem.

B *Brillevast.* — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Breseyo et percipit in grossis decimis duas garbas. Rector percipit terciam cum minutis decimis et aliis ad ecclesiam pertinentibus. Ecclesia taxata est ad triginta tres libras. Solvit pro circata viginti duos denarios et pro capa episcopi ^(a) viginti denarios.

C *Varouville.* — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Varouvilla et percipit duas partes decime bladorum. Rector percipit terciam partem et omnes alias decimas, tam grossas quam minutas, et habet manerium ratione ecclesie; et ad dictam ecclesiam spectant viginti virgate terre elemosine pro officio coustorie ^(b), quas dictus rector possidet, et percipit tres bussellos frumenti annuatim. Taxata est ad triginti libras. Solvit pro circata viginti duos denarios, et pro capa episcopi viginti denarios.

D *Cosqueville.* — Ricardus de Bello Monte est patronus ecclesie de Cosquevilla. Rector percipit omnes decimas parrochie; habet manerium presbiteratus juxta ecclesiam, et duodecim bussellos frumenti, et unam acram terre cum octo solidis et servicio bordagii et cum duobus gallinis. Taxata est ad centum et decem libras. In eadem parrochia sunt due capelle. Prima est de Sancto Martino, sita in cimiterio; nullos habet redditus. Alia est de Sancto Johanne et habet redditus viginti quarteria frumenti. Solvit pro circata tres cenomanenses et pro capa episcopi quadraginta duos denarios.

E *Sainte-Genève.* — Abbas de Cesariburgo est patronus de Sancta Genovefa, et percipit quinque partes grossarum decimarum et medietatem omnium et singulorum aliorum fructuum dicte ecclesie pertinentium. Vicarius percipit totum residuum dictorum fructuum, et hoc per ordinationem factam de novo. Dictus vicarius habet unam domum cum uno clauso, et duos solidos quatuor denarios et quatuor virgatas terre vel eo circa. Dicta vicaria taxata est ad quinquaginta libras et tota ecclesia ad centum libras. Abbas et vicarius solvunt decimam ad centum libras, quilibet pro medietate. Solvunt F pro circata decem septem cenomanenses, pro capa episcopi viginti unum cenomanenses, pro crismate decem et octo denarios.

G *Théville.* — Abbas de Montisburgo et dominus Henricus de Tilleio, miles, sunt patroni ecclesie de Teyvilla. Solvit pro decima sexaginta et decem solidos, pro visitatione archidiaconi, viginti tres solidos et quatuor denarios, pro capa episcopi viginti denarios, pro circata sexdecim denarios, pro crismate decem et octo denarios et pro debita sex solidos et septem denarios.

Gonneville. — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Gonnevilla ^(c) et percipit omnes decimas, exceptis octava parte octo quarteriorum frumenti, octo quarteriis avene super partem abbatis, et decimis terrarum elemosinarum, que omnia cum minutis decimis percipit rector dicte ecclesie.

^(a) Capa est episcopi c, mais est paraît avoir été rayé. — ^(b) Cōstorie r. — ^(c) Gonnevilla c.

¶ Rector habet manerium in elemosina situm et sex virgatas in clausura dicti manerii. Item quinquaginta virgatas terre in una pecia in Vallibus. Item quatuordecim virgatas terre vel eo circa. Ecclesia taxata est ad viginti quatuor libras. Solvit pro capa episcopi triginta denarios et pro debita octo solidos sex denarios. Capella Sancti Johannis in manerio domini de Gonnovilla habet triginta quinque quarteria frumenti super molendinum de Columbeyo.

¶ *Barfleur.* — Ecclesia ⁷⁾ Sancti Nicholai de Bareflectu sedet in feodo domini regis. Sunt patroni capitulum Constanciense et abbas Beate Marie de Voto juxta Cesarisburgum, videlicet quilibet pro medietate. Nulla est ibi capella pertinens eidem ecclesie, quia Augustini habent possessionem cujusdam capelle que solebat eidem ecclesie totaliter pertinere. In qua ecclesia prior Domus Dei deservit pro capitulo, et canonici de Cesarisburgo pro abbate. Episcopus habet visitationem et archidiaconus procuracionem super dictam ecclesiam. Abbas predictus solvit pro decima quinquaginta solidos. Prior Domus Dei solvit annuatim capitulo predicto decem et octo libras, et ipsum deliberant de decima; item quinque solidos pro capa episcopi et decem et septem cenomanenses pro circata.

Les Pieux.

A. DEGANATUS DE PODIIS.

¶ *Les Pieux.* — Abbas de Cesarisburgo ^{b)} est patronus ecclesie de Podiis pro majori portione. Rector dicte portionis percipit medietatem tam in grossis fructibus quam minutis, et habet manerium in terra elemosinata que quondam fuit de cimiterio et unum gardinum super quo debet annuatim duos capones Guillermo de Garencheres, armigero. Item aliud clausum, continens circa quartam partem unius virgate terre in feodo dicti armigeri, super quo debet annuatim unum denarium, et percipit sex busellos frumenti super terram que ^{c)} debet constoriam ^{d)} facere. Item due capelle sunt in cimiterio ad dictam ecclesiam spectantes. Alia est capella de novo fundata in manerio Nicolai ^{e)} de Sauceyo ^{f)} et percipiunt rectores dicte ecclesie quicquid offertur in dicta capella, et hanc capellam tenet predictus Nicolaus ^{g)}. Rector solvit pro circata duos solidos sex denarios et pro capa episcopi quatuor solidos. Taxata est ad quatuor viginti libras.

¶ *Briquebec.* — Dominus Robertus Bertran, miles, est patronus ecclesie de Briquebec. Rector percipit terciam partem grossarum decimarum in antiquis terris, et in novalibus medietatem. Prior de Bello Monte in Algia percipit duas garbas in antiquis terris et in novalibus medietatem, et percipit in lino et canabo duas partes in terris antiquis et in novalibus medietatem, et totum aliud altalagium spectat ad rectorem. Rector habet manerium presbiteratus in elemosina, continens tam in domibus quam in gardino tres virgatas terre vel eo circa. Rector percipit annuatim per manus thesaur[ariorum] viginti tres solidos, et propter hoc invenit candelam ad majus [altare] in celebratione missarum. In parrochia sunt tres capelle quarum una est in manibus domini de Briquebec et percipit capellanus dicte capelle offertoria in eadem. Dicta capella taxata est ad decem et octo libras. Alie due capelle sunt in foresta domini de Briquebec. Rector solvit pro capa episcopi octo solidos et pro circata duos solidos. Ecclesia taxata est ad sexaginta libras.

^{a)} Ecclesie c. v. — ^{b)} Cesarisburgo c. — ^{c)} Quam p. — ^{d)} Costoriam p. — ^{e)} Nicholai p. — ^{f)} Saucio p. — ^{g)} Nicholus p.

A *Sottevast.* — Abbas de Exaquio est patronus ecclesie de Sothevasto et percipit duas garbas in ^(a) decimis in tota parrochia, uno hamello excepto ^(b) in quo non percipit preter terciam garbam, et prior de Vauvilla aliam. Rector in illo hamello ^(c) et tota parrochia percipit terciam garbam de novalibus que circa et infra metas ^(d) dicte parrochie noscuntur ad presens existere et imminere. Capitulum Constan-ciense de cetero percipiet duas garbas, abbas de Cerasio ^(e) terciam, et rector dicte ecclesie quartam, B et minutas decimas et totum altalagium, et alia ecclesie spectancia, et habet manerium presbiteratus et elemosinam in multis peciis continentem in toto, tam in manerio quam alibi, triginta virgatas terre vel eo circa. Rector solvit pro circata tres solidos, pro capa episcopi quatuor solidos et pro crismate viginti denarios. Taxata est ad viginti sex libras.

Saint-Martin-le-Hébert. — Guillelmus de Mara, scutifer, est patronus ecclesie Sancti Martini le Hebert. C Rector percipit grossas decimas et minutas et terciam partem garbarum in quodam feodo vocato feodum Ferecat, et habet manerium presbiteratus et viginti duas virgatas terre elemosine ad dictam ecclesiam spectantes. Quedam capella sita est in cimiterio, que devastata est, cujus dictus Guillelmus est patronus. Rector solvit pro circata novem denarios et pro capa episcopi duos solidos. Taxata est ad triginta libras turonensium.

D *Brewille.* — Dominus Robertus Bertran, miles, est patronus ecclesie de Berrevilla. Rector percipit omnes grossas decimas et minutas, et totum altalagium; habet manerium presbiteratus continens septem virgatas terre et debet facere custoriam. Taxata est ad sexaginta quinque libras. Solvit pro circata duos solidos et pro capa episcopi tres solidos.

Sideville. — Abbas Beate Marie de Voto juxta Cesariburgum est patronus ecclesie de Sydevilla. E Rector percipit omnes grossas decimas et minutas, et totum altalagium et alia dicte ecclesie spectancia; et habet manerium presbiteratus, et dimidiam acram prati in manerio, et duas acras prati post manerium, et septem acras terre vel eo circa et quinque et dimidiam terre elemosine. Rector solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi tres solidos. Taxata est ad sexaginta libras turonensium.

F *Tréauville.* — Abbas de Sancto Salvatore Vicecomitis est patronus ecclesie de Treauvilla. Est ^(f) ibi quedam capella pertinens domino Ludovico de Tybonvilla. Dictus abbas percipit in grossis decimis bladorum totum. Capellanus dicte capelle percipit quindecim libras annuatim. Taxata est ad viginti quatuor libras. Rector solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi sex solidos.

G *Quettetot.* — Dominus Robertus Bertran, miles, est patronus ecclesie de Quettetot, quantum ad duas vices, et ad terciam vicem spectat ad dominum Thomam de Lenguetot, presbiterum. Rector percipit omnes grossas decimas et minutas, et habet manerium presbiteratus et tres acras terre elemosine juxta cimiterium, et tenetur facere custoriam. In parrochia est quedam capella cujus jus patronatus spectat ad heredes Galteri de Silleyo ^(g). Rector percipit omnia offertoria in eadem, et

^(a) In est répété par c. — ^(b) Excepto uno hamello v; uno hamello excepto c. — ^(c) Hamello p. — ^(d) Metas est répété par c. — ^(e) Cerasio p. — ^(f) Et p. — ^(g) Sylleyo c.

A solvit pro capa episcopi quatuor solidos, pro circata duos solidos. Taxata est ad sexaginta libras turonensium.

Le Vréto. — Abbas Sancti Audoeni Rothomagensis est patronus ecclesie de Ouvritot. Rector percipit terciam partem decime bladorum et lini et canabi, et totam decimam fructuum pomorum; et habet manerium de novo acquisitum continens quatuor virgatas terre sub dominio domini de Briquebec^(a), qui voluit et concessit per suas patentes litteras quod manerium amodo remaneat^(b) dicto rectori et successoribus suis pro viginti solidis turonensibus, quos rector et ejus successores solvent dicto domino annuatim. Rector acquisivit quatuor perticas terre in quibus fecit quandam domum fieri ad usum presbiteratus, et solvit pro eisdem unum bussellum frumenti ad mensuram de Briquebec. Item acquisivit unam virgatam terre cum septem perticis, pro quibus solvit tres bussellos frumenti ad predictam mensuram. Taxata est ad triginta sex libras. Solvit pro circata duos solidos et pro capa episcopi sex solidos. Prior de Bello Monte in Algia percipit duas garbas decime.

Pierreville. — Abbas de Troarno est patronus ecclesie de Petrivilla et capelle Sancte Ragovefe^(c) dicte ecclesie annexe. Dicta capella sita est in metis parrochie de Surtenvilla, et ideo rector de Petrivilla facit rectori^(d) de Surtenvilla quinquaginta solidos redditus. Abbas de Troarno percipit duas partes^e decime bladorum in feodo regis, et rector terciam partem et totum altalagium et omnes minutas decimas. Religiosi de Sancto Salvatore Vicecomitis percipiunt in parrochia de Petrivilla duas partes decime bladorum in feodo Sancti Salvatoris et rector terciam partem. Capellanus capelle de Neauhou percipit in dicta parrochia duas partes decime bladorum in feodo de Neauhou et rector terciam partem. Abbas de Troarno solvit decimam de sexaginta libris et rector de sexaginta et undecim libris.^e Item abbas solvit quatuor solidos pro capa episcopi et rector duos solidos. Item abbas solvit sexdecim denarios pro circata et rector octo denarios.

Sotheville. — Dominus Robertus Bertran, miles, est patronus ecclesie de Sothevilla. Rector percipit omnes grossas decimas et minutas, excepto quod in feodo abbatis de Montisburgo non percipit dictus rector nisi terciam garbam, et in feodo abbatis de Ceresio et in feodo antiquo Colini de Boutemont^f percipit similiter terciam garbam. Abbas de Montisburgo percipit duas garbas in suo feodo et abbas de Ceresio similiter duas garbas in suo feodo. Rector habet totum altalagium et manerium continens sex virgatas terre vel eo circa, et debet facere propter hoc custoriam, et habet duas partes unius virgate terre elemosine. Prioratus Sancti Michaelis de Estoubelon est infra metas dicte parrochie. Taxata est ad sexaginta libras. Solvit pro circata duos solidos et pro capa episcopi^g tres solidos.

Benoistville. — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Benedictavilla. Rector percipit terciam partem decimarum grossarum cum novalibus, et omnes alias decimas et oblationes, excepto quod habet abbas manerium et duas partes decimarum grossarum in dicta parrochia et in eodem manerio quoddam oratorium, cujus rector solebat percipere oblationes tempore Heberti de Monasteriis, militisⁱⁱ tunc ibi morantis, tanquam sibi debitas de jure, sed non ad presens. Rector habet manerium in ele-

^(a) Briquebec c. — ^(b) Remaneant p. — ^(c) Ragovefe c p. — ^(d) Rector p.

A mosina et continet duas virgatas terre vel eo circa, et de feodo seculari quoddam pratium adjacens eidem ecclesie et elemosine. Rector solvit pro capa episcopi tres solidos, et pro circata tres solidos et pro capa episcopi tres solidos. Taxata est ad quinquaginta septem libras.

B *Virandeville.* — Abbas de Sancto Salvatore Vicecomitis est patronus ecclesie de Virandevilla. Taxata est ad quadraginta libras. Rector percipit omnes minutas decimas et terciam partem garbarum. Prior de Virandevilla percipit duas partes. Rector percipit novemdecim bussellos frumenti supra molendinum de Virandevilla, ad mensuram dicte ville. Rector habet manerium presbiteratus in elemosina continenti^(a) unam acram terre, et juxta manerium quemdam ortum continentem unam virgatum et dimidiam terre de augmentatione in laico feodo. Rector solvit pro capa episcopi quatuor solidos, et pro circata tres solidos et pro debita octo solidos quos recipit a thesaur[ariis] dicte ecclesie.

C *Saint-Christophe-du-Foc.* — Abbas de Sancto Salvatore Vicecomitis est patronus ecclesie Sancti Christophori de Fago, et est in nulla taxatione. Rector percipit minutas decimas, excepto quod percipit terciam partem linorum solummodo et terciam partem garbarum. Non habet manerium nec elemosinam presbiteratus. Rector solvit duos solidos pro capa episcopi. Abbatisa de Cadomo percipit duas partes garbarum et duas partes linorum.

D *Couvillie.* — Abbas de Sancto Salvatore Vicecomitis est patronus ecclesie de Cauvilla. Taxata est ad quadraginta libras. Abbas percipit duas partes decime bladorum, et rector percipit terciam partem et omnes alios fructus dicte ecclesie, et habet manerium presbiteratus in elemosina que continet sex virgatas terre vel eo circa, tam in clausura quam extra. Rector solvit pro circata quatuor solidos, et pro capa episcopi quatuor solidos.

E *Le Rozel.* — Capitulum Constanciense est patronus ecclesie de Rosello una vice, et altera vice jus patronatus spectat ad abbatem Beate Marie juxta Cesarisburgum^(b). Dictum capitulum percipit unam garbam et abbas aliam, et abbas de Blanca Landa percipit duas garbas, et rector percipit quintam garbam et minutas decimas, de quibus rector Sancti Germani le Gayllart percipit decem solidos et sepulturas in feodo domini de Rosello. Rector de Rosello percipit septem solidos et sex denarios in garba capituli, et septem solidos cum dimidio in garba abbatis de Cesarisburgo^(c), et in garba abbatis de Blanca Landa quindecim solidos in augmentatione vicarie sue. Et habet manerium presbiteratus et elemosinam. Solvit tres solidos pro capa episcopi et novem denarios pro circata. Capitulum et religiosi solvunt totam decimam.

F *Brix.* — Abbas de Sancto Salvatore Vicecomitis est patronus ecclesie Beate Marie de Bruys. Rector percipit terciam partem grossarum decimarum cum novalibus, pro quibus solvit capitulo Constanciensi quinquaginta solidos, singulis annis^(d), et minutas decimas et altlagium percipit integre. Habet unam capellam cum nundinis Sancti Dyonisii. Habet aliam capellam in parrochia sua, videlicet in manerio domini Guillelmi Crispini, et aliam in prioratu de Letumeria, in quibus nichil percipit. Item habet elemosinam que dicitur Sancte Thome Canthuariensis, que continet tres virgatas. Rector solvit

^(a) El[emosin]a continet p. — ^(b) Cesarisburgum p. — ^(c) Cesar, avec abréviation finale c p. — ^(d) Annis manque dans p.

pro circata tres solidos, pro capa episcopi quatuor solidos. Taxata est ecclesia ad quadraginta libras. Abbas de Sancto Salvatore percipit duas partes decimarum antiquarum.

Briqueboseq. — Abbas de Sancto Salvatore Vicecomitis est patronus ecclesie de Briquebo et percipit in garbis duas partes, et rector terciam partem in bladis et omnia alia ecclesie pertinentia, una cum novalibus dicte parrochie; et habet manerium in elemosina et continet sex virgatas terre vel eo circa. In dicta parrochia est quedam capella pertineus dicto rectori; et solvit pro circata duos solidos, pro capa episcopi tres solidos. Ecclesia taxata est ad triginta quinque libras.

Helleville. — Abbas de Majori Monasterio est patronus ecclesie de Hellevilla; taxata est ad viginti quatuor libras. Rector percipit terciam partem bladorum et linorum, et omnes alios fructus et decimas; et prior de Heauvilla percipit alias duas partes bladorum et linorum, exceptis duobus feodis in quibus abbas de Montisburgo percipit duas partes bladorum et linorum. Rector habet manerium presbiteratus in elemosina et continet, tam in manerio quam extra, decem virgatas terre. Solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi quatuor solidos.

Tollevast. — Abbas de Cesariburgo est patronus ecclesie de Tolevasto. Rector percipit altagium, et omnes grossas decimas et minutas, et alia ad ecclesiam spectantia; et habet manerium presbiteratus et elemosinam, videlicet quinque acras terre et redditus, scilicet sex quarteria frumenti ad mensuram de Cesariburgo. In parrochia est una capella Sancti Petri annexa dicte ecclesie, et duo oratoria, videlicet unum in manerio domini Ricardi de Tolevasto et aliud in manerio domini Roberti de Tolevasto apud Sanctum Aycadrum, de quibus oratoriis rector percipit offertoria sua proventus. Rector solvit pro circata duos solidos. Taxata est ad quadraginta sex libras turonensium.

Flamanville. — Abbas de Sancto Salvatore Vicecomitis est patronus ecclesie Sancti Germani de Flamanvilla, alias de Directa. Rector percipit terciam garbam, et minutas decimas et omnes alios proventus. Et habet manerium divisum in tres partes: quedam pars tenetur de thesauro⁽⁴⁾ dicte ecclesie pro duobus bussellis frumenti et novem denariis; altera pars tenetur de quodam parrochiano pro tribus bussellis frumenti; tertia pars de elemosina habet tres virgatas terre in septem peccis de elemosina, et unum bussellum et dimidium frumenti, et unam gallinam et octo denarios in redditibus. Juxta ecclesiam sunt due capelle eidem ecclesie annexe, quarum dictus abbas est patronus; quedam earum est Beati Michaelis et altera Beate Petronille, et proventus earundem pertinent ad rectorem. Solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi sex solidos. Taxata est ad quadraginta unam libras turonensium.

Rauville-la-Bigot. — Abbas de Ceraseio est patronus ecclesie de Radulphivilla. Taxata est ad quatuor viginti libras et decem solidos annuatim. Solvit pro circata novem denarios, pro capa episcopi duos solidos et pro crismate viginti denarios.

⁽⁴⁾ Ou peut-être *thesaurarius*, car ce mot est écrit en abrégé (*thesaur.*) dans les deux manuscrits.

A *Hardinvast.* — Abbas Beate Marie de Voto juxta Cesarisburgum est patronus ecclesie de Herdinvast. Taxata est ad quadraginta sex libras. Rector percipit omnes decimas et altalagium. Solvit pro capa episcopi tres solidos. Grangia presbiteratus est in parte cimiterii. Domus rectoris est in laico feodo, et cepit terram ubi sedet nomine ecclesie et successorum suorum; et debet unum quarterium frumenti, unum panem de duobus denariis et unam gallinam.

B *Surtainville.* — Abbas de Sancto Andoeno Rothomagensi est patronus ecclesie de Surtenville. Prior de Bello Monte in Algia percipit duas partes grossarum decimarum et duas partes lini et canabi. Rector percipit aliam terciam partem et omnes alias decimas minutas; et habet manerium presbiteratus in quo orocopus ^(a) percipit duas gallinas pro una parte. In parrochia est quedam capella Sancte Regovefe ^(b), in qua rector percipit quinquaginta solidos, et est annexa cum ecclesia de Petrivilla. Rector C solvit decem solidos pro capa episcopi, et duos solidos pro circata. Ecclesia taxata est ad viginti libras turonensium.

Saint-Germain-le-Gaillard. — Abbas de Blanca Landa est patronus ecclesie de Gallart et percipit in dicta parrochia totam decimam garbarum. Solvit quinque solidos redditus ad synodum Pasche pro capella Sancte Margarete sita in parrochia. Taxata est ad triginta libras turonensium. Rector solvit D decem solidos pro capa episcopi et quinque solidos pro circata; et habet circa duas acras terre cum manerio presbiteratus, una cum sex bussellis frumenti et duobus solidis, et percipit omnes minutas decimas. Rector habet sepulturas parrochianorum commorantium in parrochia de Rosello ^(c), videlicet in feodo regis, cum offertorio. Rector de Rosello solvit annuatim pro oblationibus dictorum parrochianorum decem solidos, ad festum Sancti Pauli, rectori de Gallart. In parrochia de Gallart est una E capella de novo fundata in manerio magistri Amaurici de Syffrevast, in qua rector percipit omnes oblationes.

Saint-Martin-le-Gréard. — Abbas et conventus de Sancto Salvatore Vicecomitis sunt patroni ecclesie Sancti Martini le Guerart. Rector dicte ecclesie percipit in solido omnes grossas decimas, et minutas, et totum altalagium et alia ecclesie spectancia. Rector habet manerium presbiteratus et duodecim virgatas elemosine, et solvit duos solidos pro circata et duodecim pro capa episcopi. Ecclesia taxata est ad viginti libras turonensium.

La Hague.

XI. DECANATUS DE HAGA.

La Sainte-Trinité, à Cherbourg. — Episcopus Constanciensis est patronus ecclesie Sancte Trinitatis de Cesariburgo. Taxata est ad quinquaginta libras. Dictus episcopus percipit in aliquibus feodis determinatis decimas bladorum et leguminum, lini et canabi; et capitulum Constanciense in aliis tamen G paucis. Dictum capitulum percipit alibi bladorum et leguminum duas decime portiones. Rector percipit ibidem terciam portionem et omnes oblationes, tam in ecclesia quam in capellis sive oratoriis, excepta capella de castro. Rector percipit omnes minutas decimas, exceptis predictis. Ibi est capella Sancti Thome, juxta quam leprosi dicte ville manent, et ibi conveniunt quolibet anno ad festum

^(a) Horocopus p. — ^(b) Regonefe c p. — ^(c) Rosel c.

A Sancti Martini hyemalis aliqui mercatores, et ibi vendentes et ementes tenentur tributum solvere, quod quidem tributum rector et capella, pro reparatione ejusdem, et leprosi equali percipiunt por-
 tione. Oblationes vero, si que sint, pertinent ad rectorem. Leprosi debent habere ibidem ecclesiasticam
 n sepulturam, et rector debet eisdem sacramenta ecclesiastica ministrare. Quoddam oratorium est juxta
 cimiterium ecclesie de Cesarisburgo⁽⁴⁾ in hospitali de Cesarisburgo. Rector solvit pro capa episcopi
 n decem solidos et pro debita viginti duos solidos et quatuor denarios.

Saint-Germain-des-Vaux. — Abbas Sancti Pauli de Cormerio⁽⁵⁾ est patronus ecclesie Sancti Germani
 de Haga. Taxata est ad viginti quinque libras. Prior ejusdem loci percipit in dicta parrochia de feodo de
 Briquebec duas partes decime bladorum, et rector terciam de omnibus aliis feodis. Dicitur prior
 c percipit quatuor partes et rector quintam, et habet manerium presbiteratus. Rector solvit quinque solidos
 c pro capa episcopi et pro circata tres solidos.

Branville. — Ricardus Rualen⁽⁶⁾, armiger, est patronus ecclesie de Branvilla. Rector percipit omnes
 fructus ad ecclesiam pertinentes. Taxata est ad viginti libras. Rector habet manerium presbiteratus,
 quod cum elemosina continet unam acram. Solvit pro capa episcopi duodecim denarios et pro circata
 duodecim denarios.

D *Ecalleville.* — Abbas de Ceraseio est patronus ecclesie de Esculevilla. Rector percipit omnes fructus
 et proventus ejusdem. Taxata est ad viginti tres libras et habet manerium presbiteratus in elemosina.
 Solvit duodecim denarios pro capa episcopi et duodecim denarios pro circata.

Urville-Hague. — Abbas de Cesarisburgo⁽⁴⁾ et abbas de Ceraseio sunt patroni ecclesie de Urvilla,
 et hoc alternatim. Non est taxata ad decimam, quia vicarius ejusdem non habet nisi quindecim
 E libras redditus. Dicitur vicarius percipit medietatem decime garbarum et prior de Vauvilla percipit
 aliam medietatem. Ibi est manerium, partim in elemosina et partim in laico feodo, et habet sex vir-
 gatas terre vel eo circa in elemosina. Rector solvit pro circata duodecim denarios et pro capa episcopi
 decem et octo denarios.

Omonville-la-Petite. — Rex Francie est patronus ecclesie de Osmonvilla Parva. Taxata est ad viginti
 F quatuor libras. Rector percipit totam decimam bladorum in feodo regis et continet medietatem par-
 rochie vel eo circa, et prior de Sancta Helena percipit aliam medietatem que est de feodo de Neau-
 hou, et in eodem feodo rector percipit aliquas portiones et totum altalagium. Et habet tres virgatas terre
 elemosine, in quibus manerium dicti rectoris est situm. In dicta parrochia est quedam capella de
 Sancto Audeno que valet per annum rectori viginti solidos. Rector solvit tres solidos pro capa episcopi
 G et tres solidos pro circata.

Vasteville. — Abbas Beate Marie de Voto juxta Cesarisburgum⁽⁴⁾ est patronus ecclesie de Vastavilla.
 Taxata est ad viginti unam libras. Abbas percipit totam decimam bladorum. Rector percipit omnes
 alios fructus, et habet manerium presbiteratus in elemosina que continet, tam in clausura quam

⁽⁴⁾ Cesarisburgo p. — ⁽⁵⁾ Cormerio p. — ⁽⁶⁾ Rualen ou Rualcu c. — ^(4,5) Cesar avec abréviation finale c. p.

A extra, viginti quatuor virgatas terre vel eo circa. In predicta parrochia sunt due capelle sine dote. Rector solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi quinque solidos.

Esqueurdreville. — Abbas de Sancto Laudo est patronus ecclesie de Esqueurdrevilla. Taxata est ad viginti libras. Episcopus Constanciensis percipit duas garbas decime et abbas percipit tertiam garbam, una cum redecima duarum garbarum dicti episcopi. Rector habet manerium in elemosina que continet, tam in clausura quam extra, viginti virgatas terre vel eo circa. In dicta parrochia est quedam capella sine dote et sine reddito. Rector solvit pro capa episcopi octo solidos.

Tonneville. — Rex Francie, ratione ducatus Normannie, est patronus ecclesie de Thomevilla⁽⁵⁾. Taxata est ad triginta septem libras. Rector percipit omnes fructus, grossos et minores, et solvit quolibet anno viginti solidos rectori de Guerevilla; et habet manerium cum gardino et circa decem virgatas terre, et alibi, in pluribus locis dicte ville, circa decem et septem virgatas terre laborabilis^(b). Item percipit duodecim bussellos frumenti ad mensuram de Cesarisburgo^(c) super molendinum de Roqua in dicta villa existens. Rector solvit pro circata duodecim denarios et pro capa episcopi duodecim denarios.

Biville. — Abbas de Majori Monasterio est patronus ecclesie de Boevilla; taxata est ad quadraginta quinque libras. Rector percipit duas partes bladorum et linorum, et prior de Heauvilla tertiam partem. Rector percipit omnes alios fructus et decimas, et habet manerium presbiteratus in elemosina et continet, tam in manerio quam extra, unam acram terre. In dicta parrochia est capella Beati Thome de Boevilla et sine dote. Rector percipit omnes fructus ejusdem et ministrat eidem necessaria, et nullus est patronus ipsius. Rector solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi quinque solidos.

Sainte-Croix-Hague. — Ricardus de Magnavilla est patronus ecclesie Sancte Crucis pro majori portione. Taxata est ad quadraginta libras. Rector dicte portionis percipit medietatem omnium fructuum, videlicet in blado, in altalagio et omnibus aliis; et habet manerium presbiteratus in elemosina, que continet octo virgatas terre vel eo circa, supra quam elemosinam abbas Beate Marie de Voto juxta Cesarisburgum percipit viginti quinque solidos annuatim, et habet duas alias acras terre elemosine.

F *Sainte-Croix-Hague.* — Abbas de Ceraseio est patronus Sancte Crucis pro minori portione. Taxata est ad viginti libras. Rector percipit medietatem omnium oblationum et sextam garbam, et prior de Vauvilla duas garbas, et alter rector percipit tres alias garbas. Rector habet manerium in elemosina continens unam virgatam terre vel eo circa, pro qua debet sex solidos thesauro dicte ecclesie annuatim. Due portiones solvunt in simul quinque solidos pro capa episcopi et tres solidos pro circata.

G *Querqueville.* — Abbas de Grestano est patronus ecclesie Beate Marie de Quierquevilla^(d). Rector percipit omnes grossas decimas et minutas; et habet manerium et circa quinque virgatas terre elemosine, et sex solidos cum uno bussello frumenti. In parrochia est quedam capella Sancti Germani sita

^(a) Thévilla c; Thévilla p. — ^(b) Laborabil[es] (au lieu de terre laborabilis) p. — ^(c) Cesar avec abréviation finale c p. — ^(d) Quirquevilla c.

v in cimiterio. Rector solvit tres solidos pro circata et quinque solidos pro capa episcopi. Ecclesia taxata est ad quatuor viginti libras.

Teurthéville-Hague. — Dominus de Tholevasto est patronus ecclesie de Torquetevilla. Taxata est ad septem viginti libras. Rector percipit omnes decimas et fructus. Manerium constructum est pro majori parte in feodo dicti patroni, pro qua quidem parte rector solvit dicto patrono quindecim libras annuatim, et pro altera parte situm est in elemosina quinque virgatas terre continente; rector solvit pro ista parte decem et septem cenomanenses ecclesie. In dicta parrochia sunt due capelle, quarum una est in manerio Henrici Carbonnel quondam defuncti; alia est in orto cujusdam rustici. Ecclesia percipit tridecim cenomanenses ad dictam capellam pertinentes. Rector solvit pro circata tres solidos, pro capa episcopi quinque solidos.

c *Siouville.* — Abbas de Montisburgo et abbas de Bauquiérvilla^(*) sunt patroni vicissim ecclesie de Scovilla. Taxata est ad triginta libras. Rector percipit omnes grossas decimas et minutas, excepta quadam portione decime bladorum valente quolibet anno triginta libras, quam percipit prior de Sancta Barba. Dicti abbates percipiunt super dictam ecclesiam sex libras et viginti quatuor quarteria frumenti. Rector habet manerium et unam acrem terre elemosine, et solvit pro capa episcopi quatuor solidos et d quindecim denarios pro circata.

Hergueville. — Abbas Beate Marie de Voto juxta Cesarisburgum^(b) est patronus ecclesie de Hergueville. Taxata est ad quadraginta libras. Prior dicti loci percipit grossos fructus et minutas; et habet manerium cum terra adjacente et continet totum circa duas virgatas terre, et habet unum pratum continens circa unam virgatum terre. Solvit pro circata duodecim denarios et pro capa episcopi duos solidos.

e *Jobourg.* — Abbas Beate Marie de Voto juxta Cesarisburgum^(c) est patronus ecclesie de Jovisburgo. Taxata est ad quinquaginta libras. Patronus dicti loci percipit totum altagium, cum medietate decime garbarum, et abbas percipit aliam medietatem decime garbarum. Prior habet manerium presbiteratus et circa duas virgatas terre elemosine. In dicta parrochia est quedam capella pertinens ecclesie, cujus prior percipit exitus et proventus. Et solvit tres solidos pro circata et quinque solidos pro capa f episcopi.

Flottemanville-Hague. — Abbas Sancti Florentis Salmurensis^(d) est patronus ecclesie de Flottemanvilla. Taxata est ad quinquaginta libras. Abbas percipit duas partes grossorum fructuum, et rector terciam partem et omnes minutas decimas; et habet manerium ratione dicte ecclesie. Ibi est una capella. Rector solvit pro capa episcopi quatuor solidos, pro crismate decem et novem denarios, pro c debita octo solidos.

Octeville. — Abbas Beate Marie de Voto juxta Cesarisburgum^(e) est patronus ecclesie de Othevilla. Taxata est ad viginti sex libras. Abbas percipit majorem partem decime bladorum. Capitulum Con-

(*) *Bauquiérvilla* c. p. — (b) *Cesar* avec abréviation finale c. — (d) *Salmurensis* c; *Salmurencius* p. — (e) *Cesar*. avec abréviation finale c

a stanciense percipit quandam portionem et thesaurarius Constanciensis percipit aliam portionem. Rector percipit minutas decimas et quindecim libras, ratione decime bladorum, in abbacia predicta et habet manerium in elemosina cum duabus virgatis terre. Ibi est quedam capella, quam rector gubernat et non est dotata. Et solvit tres solidos pro capa episcopi et tres solidos pro circata.

Beaumont-Hague. — Ecclesie de Bello Monte heredes Juhelli sunt patroni. Taxata est ad viginti sex b libras. Abbas de Cesarisburgo^(c) percipit duas partes decime bladorum, et rector terciam partem et omnes alios fructus ecclesie; et habet manerium in elemosina que continet decem virgatas terre vel eo circa. Rector solvit pro circata duos solidos et pro capa episcopi duos solidos. Ibi non est aliqua capella.

Auderville. — Dominus Guillelmus Carbonnel est patronus ecclesie de Auderville. Taxata est ad c sexaginta duas libras. Rector percipit omnes fructus ad ecclesiam pertinentes et habet manerium presbiteratus; elemosina, tam in manerio quam in gardino, continet unam acram. Rector solvit duos solidos pro capa episcopi et duos solidos pro circata.

Noainville. — Capitulum Constanciense est patronus ecclesie de Noevilla. Non est taxata ad d decimam, quia est tantummodo perpetuus vicariatus, nec cadit in deortu. Capitulum percipit duas partes decime bladorum, et rector percipit terciam partem et omnes alios fructus ecclesie; et habet manerium presbiteratus in elemosina continente octo virgatas terre vel eo circa. In parrochia est quedam capella Sancti Martini que fuit antiquitus ecclesia parrochialis et habet redditus, videlicet tres bussell s frumenti annuatim ad mensuram de Cesarisburgo^(b), tres gallinas, viginti ova, et unum bussellum ad mensuram dicti capituli et unam gallinam. Dicta capella habet quatuordecim virgatas e terre vel eo circa. Et rector tenet dictam capellam in statu, et percipit dictos fructus et terras et oblationes. Solvit pro capa episcopi duodecim denarios.

Acqueville. — Abbas de Montisburgo est patronus ecclesie de Aguevilla^(c). Taxata est ad triginta libras. Abbas predictus, prior prioratus de Ceaux, rector dicte ecclesie percipiunt decimam bladorum in eadem, quisque pro tercia parte. Rector percipit omnes alios fructus ecclesie et habet manerium f presbiteratus in elemosina continente, tam in clausura quam extra, viginti quatuor virgatas terre vel eo circa. Rector solvit pro circata tres solidos et^(d) pro capa episcopi tres solidos.

Heauville. — Abbas de Majori Monasterio est patronus ecclesie de Heauville. Rector habet manerium in elemosina et continet circa unam virgatam terre. Solvit pro capa episcopi quinque solidos et pro circata tres solidos, et percipit terciam garbam bladorum et leguminum dicte parrochie.

Vauville. — Abbas de Ceraseio est patronus ecclesie de Vauvilla. Taxata est ad quadraginta libras. Rector percipit sextam partem garbarum et omnes alios fructus. Prior de Vauvilla percipit quinque partes garbarum. Rector solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi quinque solidos.

^(a,b) Cesar. avec abréviation finale c. — ^(c) Aguevilla r. — ^(d) Et manque dans r.

A *Nacqueville*. — Abbas Beate Marie de Voto juxta Cesarisburgum^(a) est patronus ecclesie de Naquevilla. Taxata est ad quadraginta libras. Rector percipit omnes fructus, exceptis duabus partibus decime bladorum, quam percipit dictus abbas. Rector habet manerium cum octo virgatis terre vel eo circa in elemosina. In parrochia est quedam capella: dictus abbas percipit fructus, scilicet offertoria, et ibi facit celebrare bis in anno, die sancti Clari et festo sancte Katharine. Dictus abbas est patronus B dicte capelle. Rector percipit in dicta capella viginti solidos in festo sancti Clari, et solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi quinque solidos.

Henneville. — Abbas de Sancto Salvatore Vicecomitis est patronus ecclesie de Heynnevilla^(b). Taxata est ad viginti et octo libras. Abbas percipit duas partes decime garbarum dicte ville; novalia tamen non percipit, nec decimas bladorum sive leguminum aut aliorum fructuum in ortis crescentium, c dumtamen annona, canabum sive linum in eisdem ortis fuerint laborata; que premissa percipit rector dicti loci una cum tertia parte decime garbarum, cum oblationibus et altalagio ejusdem. Rector solvit pro circata tres solidos et pro capa episcopi tres solidos.

Gréville. — Ecclesia de Grevilla^(c) taxata est ad triginta libras. Canonici capelle regis Parisiensis sunt patroni, et percipiunt omnes grossos fructus, et percipiunt altalagium et viginti libras super dictos D fructus; et solvunt quinque solidos pro circata, pro crismate^(d) decem et novem denarios, et pro debita tridecim solidos sex denarios. Capella est ibidem sine cura. Habet decem acras terre pertinentes ad ecclesiam cum manerio presbiteratus, et continet circa unam acram.

Bauptois.

ARCHIDIACONATUS^(e) DE BAPTESIO.

La Haye-du-Puits.

XII. DECANATUS DE HAYA PUTEI.

La Haye-du-Puits. — Abbas de Exaquoio est patronus ecclesie de Haya Putei. Taxata est ad quadraginta quinque libras. Dictus abbas percipit tertiã partem decime garbarum, et rector duas partes E una cum minutis decimis et altalagio. Rector debet abbatiæ de Exaquoio quinque candelas ex longitudine unius pugni, ad festum Purificationis Virginis Marie; et habet idem rector elemosinam usque ad quantitatem trium perticarum terre cum dimidia. Ibi est quedam capella ad taxationem sexdecim librarum turonensium, cujus capelle dominus Guillelmus de Mortuomari est patronus. Rector nichil percipit in eadem. Rector solvit pro debita undecim solidos et sex denarios, pro capa episcopi quatuor F solidos, pro circata tres solidos et pro crismate viginti denarios.

Saint-Germain-sur-Ay. — Abbas Sancti Michaelis in Periculo Maris est patronus ecclesie Sancti Germani super E. Taxata est ad triginta libras. Parrochiani solvunt quolibet anno decem et septem solidos pro debita, pro capa episcopi decem solidos, pro circata sex solidos et pro crismate viginti denarios. Prior ejusdem parrochie percipit omnes decimas garbarum lini et canabi. Item percipit a G dicto rectore, de offertorio, viginti solidos ad Nativitatem Domini, et ad Pascha viginti solidos, et

^(a) Cesar avec abréviation finate c. — ^(b) Hyennevilla v. — ^(c) Guevilla v; dans c, le r de Grevilla provient d'une correction. — ^(d) Et pro crismate v. — ^(e) Archidiaconatus v.

percipit de manerio dicti rectoris unum caponem. Rector percipit minutas decimas cum decimis piscium et altalagio, et habet in elemosina septem virgatas terre cum manerio. Item percipit annuatim unum bussellum et duas partes unius busselli frumenti, in denariis quinque solidos decem denarios, pro obitu tres capones, et sex gallinas et novem cabocellos avene annuatim.

Laulne. — Capitulum Constanciense est patronus ecclesie de Alno^(a) et percipit totam decimam garbarum in parrochia, una cum priore de Fraxino, qui percipit ibi certam quantitatem. Capitulum reddit annuatim rectori centum solidos turonensium. Ecclesia solvit pro debita decem et septem solidos et quatuor denarios, pro capa episcopi octo solidos et pro circata quatuor solidos. Rector habet duodecim acras terre elemosine ratione presbiteratus. Ibi est quedam capella, cujus dominus de Alno est patronus. Taxata est ad viginti quinque libras. Ecclesia taxata est ad triginta unam libras. Capellanus dicte capelle percipit quandam portionem decime in parrochia Bone Ville et habet manerium. Rector de Alno habet manerium et percipit annuatim in dicta capella tria offertoria tribus diebus, videlicet in Nativitate Domini, in Pascha et in festo beatorum Cirici et Julite. Capellanus percipit omnes alios fructus.

Angoville-sur-Ay. — Abbas de Exaquo est patronus ecclesie de Angovilla. Taxata est ad quadraginta quinque libras. Abbas percipit duas partes decime garbarum, et rector terciam partem et omnes alios fructus ecclesie vel eo circa^(b) parrochie; et habet manerium presbiteratus, continens dimidiam acram terre elemosine vel eo circa. Rector solvit pro capa episcopi duos solidos, pro circata quatuor solidos, pro crismate viginti denarios et pro debita octo solidos et quatuor denarios.

Sainte-Opportune. — Abbas de Exaquo est patronus ecclesie Sancte Opportune. Taxata est ad centum libras turonensium. Rector percipit terciam partem garbarum lini et canabi, ceparum, alliorum^(c), porrorum; et abbas percipit duas partes. Rector habet manerium in elemosina, juxta cimiterium, continente unam virgatam terre et dimidiam vel eo circa. Ibi est quedam capella Beate Marie de Landa, cujus abbas percipit omnes oblationes. Rector solvit pro capa episcopi octo solidos et pro circata quatuor solidos. Rector habet in monasterio monachorum de Exaquo unum altare constitutum ab antiquo, in quo deservit quidam capellanus ex parte dicti rectoris, habens vicariam sufficientem; et sunt ibi fontes et cimiterium pro parrochia de Burgo.